УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ С.А. Ковригин
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 38 дата 01.10.2015 г.
Присутствовали:
	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление ООО «Регион» -  о предоставлении  в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, между территорией комплекса ГРОВД и                     ул. Крупской, с кадастровым номером 74:38:0118020:8, площадью 3470,0 кв. м., под проектирование и строительство автозаправочного комплекса, автостоянки и благоустройства территории.
Принято решение: отказать по основаниям п. 22 ст. 39.16, п. 8 ст. 27 ЗК РФ  (запрещается приватизация земельных участков, расположенных в границах территорий общего пользования).
2. Заявление Черкашиной Е. П. - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Свердлова, 19, с кадастровым номером 74:38:0130020:12, площадью 895,0 кв. м., для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно, с разрешенным видом использования земельного участка - для эксплуатации индивидуального жилого дома                       на основании п. 4 ст. 3 ФЗ РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ  «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации».

3. Заявление Щаденко Л. И. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 164 б, с кадастровым номером 74:38:0000000:10037, площадью 1026,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ, с ограничением в его использовании (наличием охранной зоны газопровода низкого давления).
4. Заявление Сафронова Н. Г. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Энгельса, 10-2, площадью 392,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается).
5. Заявление Иванцовой Л. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Островского, 8, с кадастровым номером 74:38:0112004:17, площадью 1117,0 кв. м.,  для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ,                               п. 3 ст. 552 ГК РФ, с ограничением в его использовании (наличие охранной зоны ЛЭП -110 кВ).
6.  Заявление Страшниковой А. В. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Интернациональный, площадью 1200,0 кв. м., сроком на 10 лет, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в связи с отсутствием полномочий органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (наличием частной собственности земельного участка) – ст. 11 ЗК РФ.

7.  Заявление Вагановского Е. В. - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Верхняя, 15, с кадастровым номером 74:38:0112009:4, площадью 1217,0 кв. м., с цели «для ведения огородничества» на вид разрешенного использования «садоводство».

Принято решение: отказать, в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа - зона В 1.1.- малоэтажная жилая застройка.

8.  Заявление Масленникова А. В. - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 52 в, с кадастровым номером 74:38:0104004:0002, площадью 431,0 кв. м., с цели «огородничество» на вид разрешенного использования  «для эксплуатации нежилого здания- дачи».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

9.  Заявление Холмогорова П. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 27, гаражный потребительский кооператив № 6 А, бокс № 26 А, с кадастровым номером 74:38:0133001:3123, площадью                 34,0 кв. м.,  для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения - бокс).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения - бокс) на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

10.  Заявление Холмогоровой А. Ф. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 27, гаражный потребительский кооператив № 6 А, бокс № 31, с кадастровым номером 74:38:0133001:3124, площадью 44,0 кв. м.,  для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения - бокс).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения - бокс) на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

11.  Заявление Валужева В. И.   - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гаражный потребительский кооператив                    № 6 , гараж № 510, с кадастровым номером 74:38:0133001:3147, площадью 23,0 кв. м.,  для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения - гараж).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения - гараж) на основании п.п. 6  п. 2                    ст. 39.3 ЗК РФ.

12. Заявление Смирновой Г. Н. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный потребительский кооператив № 6,                              под гаражом № 808, с кадастровым номером 74:38:0133001:3140, площадью 26,0 кв. м.,                                 для коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража) на основании  п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
13. Заявление Гордюшкина С. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гаражный потребительский кооператив № 6, гараж № 309, с кадастровым номером 74:38:0133001:3073, площадью                    21,0 кв. м.,  для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для строительства гаражного кооператива на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
14.  Заявление Малинина Н. Г. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гаражный потребительский кооператив № 6 , нежилое помещение - гараж № 685, с кадастровым номером 74:38:0133001:3146, площадью  21,0 кв. м.,  для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения -  гараж).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации нежилого помещения -  гараж) на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации
	А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления
администрации

	У. О. Зеленцова
«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
	С. М. Старостин
«____»_______2015 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. С. Кудинов

«____»_______2015 г.

	Начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры, градостроительства
и землепользованияадминистрации

	С.В. Шацкий
«____»_______2015 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова
«____»_______2015 г.